

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Ungheni al IGP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 54 232,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi)	m2	32,0000	25,110 25,110	803,533 803,533
2	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	186,0000	3,340 2,984	621,287 554,959
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi PVC)	m2	7,0000	25,110 25,110	175,773 175,773
4	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	130,0000	3,340 2,984	434,232 387,874
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre)	m2	35,1000	25,110 25,110	881,375 881,375
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre PVC)	m2	1,4000	25,111 25,111	35,155 35,155
7	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	380,0000	2,346 1,989	891,366 755,858
8	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	255,0000	0,714 0,645	181,970 164,492

1	2	3	4	5	6	7
9	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	8,0000	191,999 189,159	1 535,988 1 513,268
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	32,3000	191,998 189,158	6 201,551 6 109,819
11	RCsR32A	Desfacerea tapetelor de pe pereti gletuiti sau pe glet de netezire	m2	201,0000	27,145 26,280	5 456,145 5 282,280
12	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	65,0000	46,954 46,954	3 051,990 3 051,990
13	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	26,0000	32,203 30,603	837,286 795,686
14	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,0000	13,120 11,771	78,723 70,623
15	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	216,0000	19,548 18,048	4 222,390 3 898,390
16	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	48,0000	32,203 30,603	1 545,758 1 468,958
17	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	3,4500	12,774 12,774	44,070 44,070
18	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	25,0000	73,245 72,849	1 831,120 1 821,220
19		Moloz		0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
20	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,3000	975,000 0,000	292,500 0,000
21	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t	0,3000	20,073 20,073	6,022 6,022

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3				
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,0000	20,670 0,000	1 240,200 0,000

		Total	Lei	30 368,46
		Asigurari sociale	22,5 %	6 832,90
		Transportarea materialelor	10 %	34,96
		Total		37 236,32
		Cheltueli de regie	14,5 %	5 399,27
		Total		42 635,59
		Benificiu de deviz	6 %	2 558,14
		Total		45 193,73
		TVA	20 %	9 038,75
		Total		54 232,48
		54 232,48		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		34 081,15		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)